
ATOS OFICIAIS ADMINISTRATIVOS PUBLICADOS SIMULTANEAMENTE, IMPRESSO E ONLINE COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL N° J60321

GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano X  Nº 2940     Rua Folk Rocha, Nº103 - Sala 01 - Sandra Regina (Centro) - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   19 de outubro de 2016

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
Balancete Contábil Analítico

SETEMBRO/2016

Débito Valor Crédito Valor

---------------------------------------- NO MÊS -----------------------------------
-----

---------------------------------------- NO MÊS -----------------------------------
-----RECEITA ORÇAMENTÁRIA 82.002,37DESPESA ORÇAMENTÁRIA

82.002,3701 - Legislativa
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 70.000,00
4511202010004 - Repasse Recebido da Câmara Municipal 70.000,00 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 7.763,817.763,81 DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA
2188101040001 - Irrf a Recolher 2.218,802.218,80 2188101040001 - Irrf a Recolher
2188101080001 - Iss a Recolher 225,00225,00 2188101080001 - Iss a Recolher
2188301020001 - Inss a Recolher (f) 5.320,015.320,01 2188301020001 - Inss a Recolher (f)

OUTRAS OPERAÇÕES FINANCEIRAS OUTRAS OPERAÇÕES FINANCEIRAS

RESPONSABILIDADE DA TESOURARIA RESPONSABILIDADE TESOURARIA
SALDO ANTERIOR 4.521,0416.523,41 SALDO ATUAL NO MÊS
1111119010099 - BANCO C/ ÚNICA DE MOVIMENTAÇÃO -
CÂMARA

4.521,0416.523,41 1111119010099 - BANCO C/ ÚNICA DE MOVIMENTAÇÃO -
CÂMARA

                                                                       Total: .................... 94.287,2294.287,22                                                                       Total: ....................

----------------------------------- ACUMULADO --------------------------------
---

----------------------------------- ACUMULADO --------------------------------
---RECEITA ORÇAMENTÁRIA 778.478,96DESPESA ORÇAMENTÁRIA

778.478,9601 - Legislativa
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 783.000,00
4511202010004 - Repasse Recebido da Câmara Municipal 783.000,00 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 65.749,2965.749,29 DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA
2188101040001 - Irrf a Recolher 19.969,2019.969,20 2188101040001 - Irrf a Recolher
2188101080001 - Iss a Recolher 2.025,002.025,00 2188101080001 - Iss a Recolher
2188301020001 - Inss a Recolher (f) 43.755,0943.755,09 2188301020001 - Inss a Recolher (f)

OUTRAS OPERAÇÕES FINANCEIRAS RESPONSABILIDADE DA TESOURARIA
4.521,04SALDO ATUAL

RESPONSABILIDADE DA TESOURARIA 4.521,041111119010099 - BANCO C/ ÚNICA DE MOVIMENTAÇÃO -
CÂMARASALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR
------------------------- MOVIMENTO BANCÁRIO -------------------------

------------------------- CRÉDITOS ADICIONAIS ------------------------- 16.523,4101 - Saldo Anterior
DISPENDIDOS 82.002,3779.500,00 02 - Saques
06 - Crédito Suplementar - Anulação 70.000,0079.500,00 03 - Depósitos

4.521,0404 - Saldo Atual
                                                                      Total: .................... 848.749,29

848.749,29                                                                      Total: ....................

LINDOMAR PEREIRA ALMIR RODRIGUES DE SOUZA CLÁUDIO DE OLIVEIRA ITACARAMBI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Mat.027
CONTADOR(A) CRC.014502/O-2/BA TESOUREIRO Mat.037

Contabilis - Gestão Pública / 3Tecnos Tecnologia (79)3211-1964 (71)3341-4788 / www.3tecnos.com.br Emitido em: 19/10/2016
18:11:21

Página 1 de 1



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

ATOS OFICIAIS ADMINISTRATIVOS PUBLICADOS SIMULTANEAMENTE, IMPRESSO E ONLINE COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL N° J60321

Página 02Barreiras, 19 de outububro de 2016

ES
TA

DO
 D

A 
BA

HI
A

CÂ
M

AR
A 

M
UN

IC
IP

AL
 D

E 
BR

EJ
OL

ÂN
DI

A
Ba

la
nc

et
e 

Fi
na

nc
ei

ro
SE

TE
M

BR
O/

20
16

In
gr

es
so

s
Di

sp
ên

di
os

Es
pe

ci
fic

aç
ão

Va
lo

r
So

m
a

Es
pe

ci
fic

aç
ão

Va
lo

r
So

m
a

OR
ÇA

M
EN

TÁ
RI

A
0,

00
OR

ÇA
M

EN
TÁ

RI
A

82
.0

02
,3

7

01
 - 

Le
gis

lat
iva

82
.0

02
,3

7

TR
AN

SF
ER

ÊN
CI

AS
 F

IN
AN

CE
IR

AS
 R

EC
EB

ID
AS

70
.0

00
,0

0

45
11

20
20

10
00

4 
- R

ep
as

se
 R

ec
eb

ido
 d

a 
Câ

m
ar

a 
M

un
ici

pa
l

70
.0

00
,0

0
TR

AN
SF

ER
ÊN

CI
AS

 F
IN

AN
CE

IR
AS

 C
ON

CE
DI

DA
S

RE
CE

ITA
 E

XT
RA

-O
RÇ

AM
EN

TÁ
RI

A
7.

76
3,

81
DE

SP
ES

A 
EX

TR
A-

OR
ÇA

M
EN

TÁ
RI

A
7.

76
3,

81

21
88

10
10

40
00

1 
- I

rrf
 a

 R
ec

olh
er

2.
21

8,
80

21
88

10
10

40
00

1 
- I

rrf
 a

 R
ec

olh
er

2.
21

8,
80

21
88

10
10

80
00

1 
- I

ss
 a

 R
ec

olh
er

22
5,

00
21

88
10

10
80

00
1 

- I
ss

 a
 R

ec
olh

er
22

5,
00

21
88

30
10

20
00

1 
- I

ns
s a

 R
ec

olh
er

 (f
)

5.
32

0,
01

21
88

30
10

20
00

1 
- I

ns
s a

 R
ec

olh
er

 (f
)

5.
32

0,
01

OU
TR

AS
 O

PE
RA

ÇÕ
ES

 F
IN

AN
CE

IR
AS

0,
00

OU
TR

AS
 O

PE
RA

ÇÕ
ES

 F
IN

AN
CE

IR
AS

SA
LD

O 
AN

TE
RI

OR
16

.5
23

,4
1

SA
LD

O 
AT

UA
L

4.
52

1,
04

11
11

11
90

10
09

9 
- B

AN
CO

 C
/ Ú

NI
CA

 D
E 

M
OV

IM
EN

TA
ÇÃ

O 
- C

ÂM
AR

A
16

.5
23

,4
1

11
11

11
90

10
09

9 
- B

AN
CO

 C
/ Ú

NI
CA

 D
E 

M
OV

IM
EN

TA
ÇÃ

O 
-

CÂ
M

AR
A

4.
52

1,
04

To
ta

l G
er

al
 d

os
 In

gr
es

so
s:

94
.2

87
,2

2
To

ta
l G

er
al

 d
os

 D
is

pê
nd

io
s:

94
.2

87
,2

2

LI
ND

OM
AR

 P
ER

EI
RA

AL
M

IR
 R

OD
RI

GU
ES

 D
E 

SO
UZ

A
CL

ÁU
DI

O 
DE

 O
LI

VE
IR

A 
IT

AC
AR

AM
BI

PR
ES

ID
EN

TE
 D

A 
CÂ

M
AR

A 
M

UN
IC

IP
AL

 M
at

.0
27

CO
NT

AD
OR

(A
) C

RC
.0

14
50

2/
O-

2/
BA

TE
SO

UR
EI

RO
 M

at
.0

37

Co
nt

ab
ilis

 - 
Ge

stã
o 

Pú
bli

ca
 / 

3T
ec

no
s T

ec
no

log
ia 

(7
9)

32
11

-1
96

4 
(7

1)
33

41
-4

78
8 

/ w
ww

.3
te

cn
os

.co
m

.b
r

Em
itid

o 
em

: 1
9/

10
/2

01
6

18
:1

1:
05

Pá
gin

a 
1 

de
 1



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

ATOS OFICIAIS ADMINISTRATIVOS PUBLICADOS SIMULTANEAMENTE, IMPRESSO E ONLINE COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL N° J60321

Barreiras, 19 de outububro de 2016 Página 03

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
Relação Bancária

SETEMBRO/2016

SaldoConta AgênciaBancoFonte

111111901009901 # Bradesco AG 52890 C/C - 350-6 - CÂMARA MUN. DE BREJOLÂNDIA 4.521,045289023700
111115099179901 # Bradesco C/a - 350-6 - Câmara Mun. de Brejolândia 0,005289023700

4.521,04Total Geral:
2Total Registros:

LINDOMAR PEREIRA ALMIR RODRIGUES DE SOUZA CLÁUDIO DE OLIVEIRA ITACARAMBI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Mat.027
CONTADOR(A) CRC.014502/O-2/BA TESOUREIRO Mat.037

Contabilis - Gestão Pública / 3Tecnos Tecnologia (79)3211-1964 (71)3341-4788 / www.3tecnos.com.br Emitido em: 19/10/2016
18:10:04
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ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
Demonstrativo de Conciliação Bancária

SETEMBRO/2016

Conta Contábil Saldo Contábil
Fatos Conciliados

Saldo em Banco
(-) (+)

1111119010099 - BANCO C/ ÚNICA DE MOVIMENTAÇÃO - CÂMARA
Bradesco AG 52890 C/C - 350-6 - CÂMARA MUN. DE BREJOLÂNDIA 4.521,04 0,00 0,00 4.521,04

Soma: 4.521,04 0,00 0,00 4.521,04

1111150991799 - APLICAÇÃO RECURSOS DE OUTRAS VINCULAÇÕES - CÂMARA
Bradesco C/a - 350-6 - Câmara Mun. de Brejolândia 0,00 0,00 0,00 0,00

Soma: 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Geral: 4.521,04 0,00 0,00 4.521,04

LINDOMAR PEREIRA CLÁUDIO DE OLIVEIRA ITACARAMBI ALMIR RODRIGUES DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Mat.027
TESOUREIRO Mat.037 CONTADOR(A) CRC.014502/O-2/BA

Contabilis - Gestão Pública / 3Tecnos Tecnologia (79)3211-1964 (71)3341-4788 / www.3tecnos.com.br Emitido em: 19/10/2016
18:09:37
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ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
Demonstrativo de Despesa Extra

SETEMBRO/2016

Conta
Pagamento Cancelamento

No Mês Acumulado No Mês Acumulado

VALORES RESTITUÍVEIS E COMPENSÁVEIS
2188101040001 - Irrf a Recolher 2.218,80 19.969,20 0,00 0,00
2188101080001 - Iss a Recolher 225,00 2.025,00 0,00 0,00
2188301020001 - Inss a Recolher (f) 5.320,01 43.755,09 0,00 0,00

Soma 7.763,81 65.749,29 0,00 0,00

Total Geral 7.763,81 65.749,29 0,00 0,00

LINDOMAR PEREIRA ALMIR RODRIGUES DE SOUZA CLÁUDIO DE OLIVEIRA ITACARAMBI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Mat.027
CONTADOR(A) CRC.014502/O-2/BA TESOUREIRO Mat.037

Contabilis - Gestão Pública / 3Tecnos Tecnologia (79)3211-1964 (71)3341-4788 / www.3tecnos.com.br Emitido em: 19/10/2016
18:09:16
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ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
Demonstrativo de Receita Extra

SETEMBRO/2016

Conta
Recebimento Cancelamento

No Mês Acumulado No Mês Acumulado

VALORES RESTITUÍVEIS E COMPENSÁVEIS
2188101080001 - Iss a Recolher 225,00 2.025,00 0,00 0,00
2188301020001 - Inss a Recolher (f) 5.320,01 43.755,09 0,00 0,00
2188101040001 - Irrf a Recolher 2.218,80 19.969,20 0,00 0,00

Total Geral 7.763,81 65.749,29 0,00 0,00

LINDOMAR PEREIRA ALMIR RODRIGUES DE SOUZA CLÁUDIO DE OLIVEIRA ITACARAMBI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Mat.027
CONTADOR(A) CRC.014502/O-2/BA TESOUREIRO Mat.037

Contabilis - Gestão Pública / 3Tecnos Tecnologia (79)3211-1964 (71)3341-4788 / www.3tecnos.com.br Emitido em: 19/10/2016
18:08:53
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ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
Repasses Financeiros

SETEMBRO/2016
Data Nº Descrição Valor
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

Repasses Recebidos

Conta Repasse: 4511202010004 - Repasse Recebido da Câmara Municipal

Conta Bancária: 111111901009901 - Bradesco AG 52890 C/C - 350-6 - CÂMARA MUN. DE BREJOLÂNDIA

20/09/2016 11 TRANSFERÊNCIA COTA DE DUODÉCIMO MÊS SETEMBRO/2016 70.000,00

Soma Conta Bancária: 70.000,00

1Total Registros:

1Total Registros:
Soma Conta Repasse: 70.000,00

1Total Registros:

Soma Repasses Recebidos: 70.000,00

1Total Registros:
Total Órgão: 70.000,00

1Total Registros:
Total Geral: 70.000,00

LINDOMAR PEREIRA ALMIR RODRIGUES DE SOUZA CLÁUDIO DE OLIVEIRA ITACARAMBI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Mat.027
CONTADOR(A) CRC.014502/O-2/BA TESOUREIRO Mat.037

Contabilis - Gestão Pública / 3Tecnos Tecnologia (79)3211-1964 (71)3341-4788 / www.3tecnos.com.br Emitido em: 19/10/2016
18:09:46
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